
 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA NĚMČICE NAD HANOU 
Komenského nám. 168, 798 27 Němčice n. H.;  Tel.: 582 386 568, 739 

270 863;  IČO:00380652; 

e-mail: info@zusnemcicenh.cz;  http://zusnemcicenh.cz 

 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2015 – 2016 
 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

Němčice nad Hanou 14. 9. 2016 

 



 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

2  
 

OBSAH 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

1 Charakteristika školy ....................................................................................................................... 3 

2 Personální struktura ........................................................................................................................ 4 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ................................................................ 4 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................. 4 

3 Počty žáků ve školním roce 2015-2016 ....................................................................................... 6 

4 Účast žáků na soutěžích a další významná vystoupení ................................................................... 8 

4.1 Hudební obor ........................................................................................................................... 8 

4.2 Taneční obor ............................................................................................................................ 8 

4.3 Literárně-dramatický obor ...................................................................................................... 9 

4.4 Výtvarný obor ........................................................................................................................ 10 

5 Významné projekty a mezioborová spolupráce ............................................................................ 12 

6 Přehled činností školy - Kalendárium akcí 2015 –2016 ................................................................. 18 

7 Údaje o inspekcích a kontrolách a interní předpisy ...................................................................... 26 

8 Hlavní úkoly plánu práce a jejich plnění ........................................................................................ 27 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

3  
 

1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Název školy:  Základní umělecká škola Němčice nad Hanou 

Sídlo:   Komenského nám. 168, 798 27  Němčice nad Hanou 

Právní forma:  právní subjekt, příspěvková organizace 

IČO:   00380652 

Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

Ředitel školy:  Ladislav Gazdag 

 

Místa poskytovaného vzdělávání (pobočky): 

Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Dobromilice, Pivín, Vřesovice, Bedihošť, 
Otaslavice, Tištín 

 

Údaje o škole k 30. 9. 2015 

počet tříd celkový počet žáků vč. SPD1 počet žáků na jednu třídu 

29,1 698 24 

 

Datum zařazení do sítě škol:   15. 3. 1996 

Cílová kapacita školy a jejích součástí:  701 žáků 

Studijní obory: hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

Platné učební dokumenty: 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí učebními plány pro ZUŠ schválenými MŠMT ze dne 26. června 1995 
pod č. j. 18 418/95 (obor hudební), ze dne 3. května 2002 pod č. j. 18 455/2002-22 (obor výtvarný), 
ze dne 7. května 2003 po č. j. 17 620/2003-22 (obor taneční) a ze dne 1. září 2004 pod 
č. j. 22 225/2004-22 (obor literárně-dramatický), a dále Školním vzdělávacím programem Základní 
umělecké školy Němčice nad Hanou ze dne 1. 9. 2014 a to v přípravném studiu, v prvních, druhých 
třetích a čtvrtých ročnících studia I stupně, ve všech ročnících studia II. stupně a ve studiu pro 
dospělé v oborech hudebním, tanečním, literárně-dramatickém a výtvarném. 

 

                                                           
1
 SPD – studium pro dospělé 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

4  
 

2 PERSONÁLNÍ STRUKTURA 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

Počet pedagogických pracovníků 

kvalifikovaní vč. externích bez kvalifikace 

27 0 

 

Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 3  

 

Počty pracovníků 

 přepočtený stav 
pedagogických pracovníků 

počet pedagogických 
pracovníků 

počet všech pracovníků 
celkem 

interní 20,9 24 27 

externí 0,6 3 5 

 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Získávání kvalifikace 

Jana Veselá Konzervatoř evangelické akademie Olomouc, obor hra na klavír, 4. ročník 

 

Další vzdělávání pedagogů – prohlubování kvalifikace 

1. 
Radomíra 
Kubáníková 

Agentura Artama-seminář Grafika s Ivanem Špirkem (akreditace 
MŠMT v rámci systému DVPP) 

2. Pavla Kundelová 
Ostravská  setkání u klavíru (téma Komorní hra) – Janáčkova 
konzervatoř a Gymnázium v Ostravě 

3. Ladislav Gazdag 
Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků základních 
uměleckých škol (Fakta, s.r.o.) - listopad 2015 

4. Kamila Pospíšilová Klavírní pedagogika – kombinované bakalářské studium JAMU 

5. Ladislav Gazdag 
Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků základních 
uměleckých škol (Fakta, s.r.o.) – květen 2016 

6. 
Ladislava 
Frýbortová 

Úrazy dětí a žáků ve školách a školských zařízeních, Seminaria s.r.o 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

5  
 

7. Jakub Dlabal Portedo o.p.s. – Multimediální tvorba v uměleckém vzdělávání 

8. Kamila Pospíšilová 
Chystáme vánoční besídku (metodická podpora výuky HN, PdF 
Univerzity Hradec Králové, akreditace MŠMT ČR) 

9. Kamila Pospíšilová Interpretační klavírní kurzy Zábřeh 

10. 
Ladislava 
Frýbortová 

17. řádná valná hromada AZUŠ ČR, České Budějovice 

10. 
Ladislava 
Frýbortová 

Asertivitou proti stresu – agentura TSM 

 

Personální změny na konci školního roku 2015 - 2016 

Helena Bartáková nástup na MD 

Kristina Kuchařová ukončila pracovní poměr 30. 6. 2016 

Pavlína Blešová nastoupila 1. 8. 2016 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

6  
 

3 POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2015-2016 
 

Počet žáků ve školním roce k 30. 9. 2015 

obor celkem 
z toho I. st. včetně 
přípravného studia 

z toho II. st. z toho SPD 

hudební 504 433 52 19 

literárně-dramatický 57 57 0 0 

taneční 59 59 0 0 

výtvarný 78 76 2 0 

celkem všechny obory 698 625 54 19 

 

 

Počty absolventů školního roku 2015-2016 

 celkem 
hudební 

obor 
literárně-dramatický 

obor 
taneční obor výtvarný obor 

I. stupeň 27 20 4 2 1 

II. stupeň 10 10 0 0 0 

celkem 37 30 4 2 1 

 

 

Studium absolventů na školách s uměleckým zaměřením 

Kristýna Křupková – AVEART Ostrava, studium zahajuje ve školním roce 2016/17 

Sabina Konšelová – SŠUD Brno, studium zahajuje ve školním roce 2016/17 

Zuzana Vránová – Univerzita Pardubice, Fakulta restaurování, studium zahajuje v akademickém roce  
2016/17 

Petra Burgetová  -  Konzervatoř Brno, obor Zpěv, přijata do 2. ročníku, studium zahajuje ve školním 
roce  2016/17 

Alena Březovská - Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, obor Klavír, studium zahajuje ve 
školním roce 2016/17 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

7  
 

Počty žáků podle poskytovaného místa vzdělávání v roce 2015 - 2016 

POBOČKA CELKEM HO LDO TO VO 

Bedihošť 35 35 0 0 0 

Brodek u Prostějova 72 58 0 0 14 

Dobromilice 17 17 0 0 0 

Klenovice na Hané 40 40 0 0 0 

Němčice nad Hanou 276 174 20 44 38 

Nezamyslice 184 106 37 15 26 

Otaslavice 32 32 0 0 0 

Pivín 12 12 0 0 0 

Tištín 4 4 0 0 0 

Vřesovice 26 26 0 0 0 

Celkem 698 504 57 59 78 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

8  
 

4 ÚČAST ŽÁKŮ NA SOUTĚŽÍCH A DALŠÍ VÝZNAMNÁ VYSTOUPENÍ 
 

4.1 Hudební obor 
 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) 

Školních kol se zúčastnilo celkem 15 žáků 

Akordeon   7 žáků 

EKN    8 žáků 

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ v komorní hře dechových nástrojů, ZUŠ V. Ambrose Prostějov, 
24. února 2016 

Trio zobcových fléten (V. Šebestová, T. Nosek, A. Nosek)  3. místo 

Duo příčných fléten (E. Loníčková, K. Salajová)    1. místo s postupem 

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na akordeon, ZUŠ Němčice nad Hanou, 25. února 2016 

Adéla Dostálková  1. místo 

Zdeněk Žalák   1. místo 

Matěj Mrva   1. místo s postupem do krajského kola 

Eliška Smýkalová  1. místo s postupem do krajského kola 

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na akordeon, ZUŠ Němčice nad Hanou, 25. února 2016 

Nikola Černá   2. místo 

 

Krajské kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na akordeon, ZUŠ Žerotín Olomouc, 23. března 2016 

Matěj Mrva   2. místo  

Eliška Smýkalová  1. místo  

 

Krajské kolo národní soutěže ZUŠ ve sborovém zpěvu, Kongresový sál Priessnitzových lázní Jeseník, 
19. března 2016 

Pěvecký sbor Sedmikráska stříbrné pásmo 

 

4.2 Taneční obor 
 

TanDram  Kino Oko Němčice nad Hanou, 17. 6. 2016 

Ročníková přehlídka všech žáků tanečního oboru proběhla ve společném programu se žáky literárně-
dramatického oboru. Program byl součástí XIX. Svátku hudby. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

9  
 

 TanDram 

 Včeličky Co to roste na poli 

 

 

 Lavina Ježečci 

 

 

 

Dále se pak taneční obor na základě dlouhodobého záměru podílí na tvorbě multioborových 
představení (blíže v kapitole 5). 

 

4.3 Literárně-dramatický obor 
 

Recitační soutěž Dětská scéna (vyhlašovatel MŠMT) 

Školního kola se zúčastnilo celkem 35 žáků.  

 

Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna – SC DDM Vápenice, Prostějov, 24. 2. 2016 

Lucie Šebestová  postup do krajského kola 

David Soldán  čestné uznání 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

10  
 

Krajské kolo soutěže LDO2 v kolektivním projevu – ZUŠ Žerotín Olomouc, 8. a 9. 4. 2016 

Divadelní adaptace pohádky K. J. Erbena Jabloňová panna  čestné uznání 

 

Ročníková vystoupení žáků LDO pro děti MŠ, ZŠ a veřejnost (květen-červen 2016, Němčice, 
Nezamyslice) 

Křesadlo 

Vyprávění o Ferdovi Mravencovi 

Žofka – ředitelka ZOO 

Jabloňová panna 

Ať žije město Kocourkov 

 

 Ať žije město Kocourkov Ať žije město Kocourkov společné focení 

 

 

 

4.4 Výtvarný obor 
 

Výstavy a soutěže – výtvarný obor 

Koncertní sál ZUŠ Němčice nad Hanou – absolventská výstava prací Sabiny Konšelové 

Vernisáž se konala 16. května 2016 

 

„Plzeň – evropské město kultury“ – Výběr z 12. národní přehlídky výtvarných oborů – Oči dokořán 
(5. 11. 2016 – 15. 1. 2016) 

 

Prostory klubu Duha Prostějov – výstava „Alenka v říši divů“ 

Vernisáž se konala 2. listopadu 2016. U příležitosti slavnostního otevření výstavy bylo předvedeno 
představení žáků tanečního a literárně – dramatického oboru Alenka v říši divů. 

                                                           
2
 LDO – Literárně-dramatický obor 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

11  
 

 

Dále se pak výtvarný obor na základě dlouhodobého záměru podílí na tvorbě multioborových 
představení (blíže v kapitole 5). 

 

 

 Absolventská výstava Sabiny Konšelové Práce žáků na přehlídce „Oči dokořán“ 

 

 

 

 Keramický portrét - žáci pobočky Nezamyslice 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

12  
 

5 VÝZNAMNÉ PROJEKTY A MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE 
 

XVI. Adventní koncerty – „Od Adventu k Vánocům“  

Ve spolupráci s Klubem přátel ZUŠ byly realizovány adventní koncerty a to v Němčicích nad Hanou 
a Otaslavicích. Na programu byla unikátní mše Missa pastoralis G. Zrunka, jejíž provedení poskytlo 
zejména hudebním „fajnšmekrům“ nevšední zážitek.  

 

 Plakát „Od Adventu k Vánocům“ 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

13  
 

Šípková Růženka 

Představení, ve kterém účinkovali žáci literárně-dramatického, výtvarného a tanečního 
oboru shlédli v dubnu 2016 diváci v  Němčicích a Nezamyslicích. Projekt byl rovněž ve 
spolupráci s hudebním oborem nabídnut žákům MŠ a ZŠ jako výchovné přestavení. 

 

 Šípková Růženka – děkování po zdařilém představení 

 

 

 

Večer komorní hudby, aneb od baroka po rock 

Již tradiční koncert žáků hudebního oboru proběhl 16. 3. 2016 v němčickém kině Oko a představili se 
na něm houslový soubor Muzička, pěvecký sbor Sedmikráska, rockové uskupení Sašaband, 
klarinetový Kočičí kvartet a další soubory školy.  

 

 Houslový soubor Muzička Pěvecký sbor Sedmikráska 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

14  
 

Tajemství staré fotky 

Z podnětu Města Němčice nad Hanou, zřizovatele školy, byl natočen dokumentární film, který 
monitoruje zejména činnost významných subjektů v rámci Němčic nad Hanou. Film natočili žáci 
literárně-dramatického a multimediálního oboru se svými učiteli a to včetně zpracování scénáře, 
režijní práce a dalších činností, které tento rozsáhlý projekt vyžadoval.  

 

 Tajemství staré fotky 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

15  
 

IX. Svátek hudby  

Svátek hudby je festival, na kterém škola prezentuje výsledky své výchovně-vzdělávací práce. 

 

 Plakát „Svátek hudby“ 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

16  
 

Dechový orchestr ZUŠ v Norsku. 

Ve dnech 1. - 10. 7. 2016 se členové orchestru spolu s Pražskými mažoretkami zúčastnili koncertní 
výjezdu do Norska. Absolvovali jeden koncert v Německu a čtyři v Norsku. Po svém příjezdu do Prahy 
obohatili svým koncertem ve Valdštejnské zahradě Senátu Parlamentu České republiky účastníky 
světové konference dechový orchestrů WASBE 2016. 

 DO ZUŠ - Norsko - Fjordy 

 

 

 DO ZUŠ- WASBE 2016 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

17  
 

XXI. letní hudební tábor 

Letní hudební tábor proběhl ve dnech 8. – 16. srpna 2016 v areálu tábora YMCA Soběšín. 

Tématem letošního tábornického workshopu byla voda a tudíž „zlatým hřebem“pro 40 
účastníků týdenního pobytu byl celodenní výlet na raftech po Sázavě. Účastníci tábora 
připravili pro své příznivce více než hodinové vystoupení, na kterém se představili nejenom 
malé „souborky“, ale i velký tábornicky dětský orchestr.  

 

 Večerní nástup táborníků 

 

 

 Koncert dětského tábornického orchestru 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

18  
 

6 PŘEHLED ČINNOSTÍ ŠKOLY - KALENDÁRIUM AKCÍ 2015 –2016 
 

Kalendárium zaznamenává všechna veřejná vystoupení a koncerty žáků (včetně přípravných soustředění 
a zkoušek), účast na festivalech, soutěžích a dalších akcích. 

 

 Přehled všech akcí za školní rok 2015 - 2016 

Datum Název akce Místo konání 

1. 9. 2015 Vystoupení při zahajování školního roku základní školy ZŠ Brodek u Prostějova 

12. 9. 2015 
Vystoupení Sašabandu ve Vrchoslavicích - Na bicyklech 
Němčickem 2015 Vrchoslavice 

27. 9. 2015 Svatováclavský koncert 
Kostel Sv. Václava 
Nezamyslice 

27. 9. 2015 Svatováclavský koncert Vyškov 

17. 10. 2015 Koncert s taneční skupinou RUT 
Prostějov Městské 
divadlo 

22. 10. 2015 
Převzetí ceny "Madame Humanité" – žáci výtvarného 
oboru Praha 

22. 10. 2015 
„Vyhlášení čestných občanů Němčic nad Hanou“ – kulturní 
program  

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

24. 10. 2015 Soustředění LDO a TO3 představení "Alenka v říši divů" Prostějov kino Metro 

2. 11. 2015 
Divadelní představení Alenka v říši divů při vernisáži VO4 

kino Metro, KD Duha 
Prostějov 

5. 11. 2015 
Výběr z 12. Národní přehlídky výtvarných oborů – Oči 
dokořán Galerie Paletka Plzeň 

7. 11. 2015 Vítání dětí  Otaslavice 

14. 11. 2015 Vítání dětí 
Sál Městyse 
Nezamyslice 

14. 11. 2015 Svatomartinský koncert 
Kostel Sv. Martina 
v Mořicích 

20. 11. 2015 Soustředění Sedmikráska a zkouška s DOM5 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

21. 11. 2015 Vystoupení pro důchodce  ZŠ Klenovice na Hané 

                                                           
3
 TO – Taneční obor 

 
4
 VO – Výtvarný obor 

5
 DOM – Dechový orchestr mladých ZUŠ Němčice nad Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

19  
 

25. 11. 2015 Podzimní besídka ZUŠ Nezamyslice 

26. 11. 2015 Koncert s Pavlem Novákem Městský dům Přerov 

27. 11. 2015 DOM - otevírání Fučíkovy ulice  Němčice nad Hanou 

27. 11. 2015 Rozsvícení vánočního stromku Němčice nad Hanou Němčice nad Hanou 

28. 11. 2015 Rozsvícení vánočního stromku Nezamyslice Nezamyslice 

28. 11. 2015 Rozsvícení vánočního stromu Vřesovice Vřesovice 

29. 11. 2015 Rozsvícení vánočního stromku Bedihošť Bedihošť  

29. 11. 2015 Rozsvícení vánočního stromku Klenovice na Hané Klenovice na Hané 

29. 11. 2015 Rozsvícení vánočního stromku Želeč Želeč 

29. 11. 2015 Rozsvícení vánočního stromku Výšovice Výšovice 

30. 11. 2015 I. adventní besídka - Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

1. 12. 2015 II. adventní besídka - Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

1. 12. 2015 Mikulášská besídka ZUŠ Nezamyslice 

4. 12. 2015 Vystoupení pro důchodce Skalka 

5. 12. 2015 Soustředění na adventní koncert - muzika, sbor  
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

7. 12. 2015 Mikulášská besídka Nezamyslice 

8. 12. 2015 Vánoční besídka ZŠ Brodek u Prostějova 

9. 12. 2015 III. adventní besídka - Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

9. 12. 2015 Vánoční besídka Otaslavice  

10. 12. 2015 Koncert s Pavlem Novákem Přerov  

11. 12. 2015 Vánoční besídka Dobromilice 

12. 12. 2015 Soustředění souboru Otaslavice Otaslavice  

12. 12. 2015 Vánoční besídka ZŠ Pivín Pivín 

13. 12. 2015 Koncert Od Adventu k Vánocům 
kostel Maří Magdalény 
Němčice nad Hanou 

13. 12. 2015 Koncert Od Adventu k Vánocům 
KostelMichaela 
Archanděla Otaslavice 

14. 12. 2015 Vánoční besídka ZUŠ Klenovice na Hané Klenovice 

15. 12. 2015 Vánoční besídka ZUŠ Bedihošť Bedihošť 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

20  
 

15. 12. 2015 Vánoční besídka ZUŠ Vřesovice Vřesovice 

16. 12. 2015 Vystoupení pro důchodce - Saxoband 

Sportovní hala 
Suprovka Němčice nad 
Hanou 

16. 12. 2015 Vánoční besídka Pivín 

16. 12. 2015 
Předvánoční setkání zaměstnanců ZUŠ a účinkujících na 
adventních koncertech 

ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

17. 12. 2015 Vánoční besídka MŠ Nezamyslice Nezamyslice 

17. 12. 2015 Rozsvícení školního vánočního stromečku ZŠ Brodek u Prostějova 

18. 12. 2015 Vánoční slavnost Sokolovna Otaslavice 

19. 12. 2015 Vítání dětí Pivín 

19. 12. 2015 Vánoční besídka Kulturní dům Hruška 

20. 12. 2015 Adventní příběh Vrchoslavice - kostel 

5. 2. 2016 Školní kolo recitační soutěže Dětská scéna 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

10. 2. 2016 Koncert žáků ZUŠ Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

13. 2. 2016 
Natáčení s němčickým kronikářem do dokumentárního 
filmu o městě Němčice nad Hanou 

knihovna Němčice nad 
Hanou 

19. 2. 2016 Předtančení žáků tanečního oboru na Srdíčkovém plese SRC Nezamyslice 

20. 2. 2016 Vítání dětí Nezamyslice 

20. 2. 2016 
Soustředění žáků LDO - příprava na okresní kolo soutěže 
ZUŠ LDO - kolektivní projev Nezamyslice 

24. 2. 2016 Okresní kolo soutěže ZUŠ - komorní hra dechové nástroje ZUŠ Prostějov 

24. 2. 2016 Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna 
DDM Spektrum 
Prostějov 

25. 2. 2016 Okresní kolo soutěže ZUŠ - akordeony, EKN6 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

3. 3. 2016 Zkouška na vystoupení dne 16. 3. - komorní soubor Nezamyslice 

5. 3. 2016 Předtančení žáků tanečního oboru na Divadelním plese Němčice nad Hanou 

8. 3. 2016 "Sešlost" - vystoupení pro seniory SRC Nezamyslice 

12. 3. 2016 
Soustředění žáků LDO - příprava na okresní kolo soutěže 
ZUŠ LDO - kolektivní projev Nezamyslice 

                                                           
6
 EKN – elektrické klávesové nástroje 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

21  
 

12. 3. 2016 Předtančení žáků tanečního oboru na dětském karnevalu SRC Nezamyslice 

16. 3. 2016 Okresní kolo soutěže ZUŠ LDO kolektivní projev ZUŠ Prostějov 

16. 3. 2016 Večer komorní hudby 
Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

17. 3. 2016 Krajské kolo národní soutěže ZUŠ - EKN ZUŠ Litovel 

18. 3. 2016 Spaní v ZUŠ TO + LDO 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

19. 3. 2016 Národní soutěž ZUŠ - pěvecké sbory - krajské kolo ZUŠ Jeseník 

21. 3. 2016 Jarní besídka ZUŠ Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

22. 3. 2016 Krajské kolo národní soutěže ZUŠ - dechové nástroje ZUŠ Zábřeh 

22. 3. 2016 Velikonoční koncert ZUŠ Nezamyslice 

23. 3. 2016 Krajské kolo národní soutěže ZUŠ - akordeon  ZUŠ Olomouc - Žerotín 

24. 3. 2016 
Natáčení dokumentárního filmu o městě Němčice nad 
Hanou Němčice nad Hanou 

30. 3. 2016 Absolventské přehrávky 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

31. 3. 2016 Absolventské přehrávky 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

1. 4. 2016 Krajské kolo národní soutěže ZUŠ - KOH smyčcové nástroje ZUŠ Zábřeh 

1. 4. 2016 Soustředění DO ZUŠ7 Němčice nad Hanou Jevíčko 

1. 4. 2016 Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna ZUŠ Olomouc - Žerotín 

3. 4. 2016 Balet Sněhurka a sedm trpaslíků - zájezd žáků ND Brno 

4. 4. 2016 Divadelní představení Jabloňová panna ZUŠ Nezamyslice 

5. 4. 2016 Soutěžní přehlídka MŠ - Mateřinka Prostějov - divadlo 

8. 4. 2016 Krajské kolo národní soutěže ZUŠ - kolektivní projev ZUŠ Olomouc - Žerotín 

9. 4. 2016 
Jarní koncert Dechového orchestru ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

Sportovní hala 
Suprovka Němčice nad 
Hanou 

14. 4. 2016 
Natáčení dokumentárního filmu o městě Němčice nad 
Hanou Němčice nad Hanou 

16. 4. 2016 
Soustředění žáků LDO a TO - společné představení Šípková 
Růženka 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

                                                           
7
 DO ZUŠ – Dechový orchestr ZUŠ Němčice nad Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

22  
 

16. 4. 2016 Soustředění žáků HO8 výchovný koncert Běží liška 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

17. 4. 2016 Muzikál Boudo, budko... aneb jak to bylo dál - zájezd žáků 
Olomouc Moravská 
Filharmonie 

18. 4. 2016 II. jarní besídka Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

19. 4. 2016 
Výchovný koncert a divadelně-taneční představení Šípková 
Růženka pro MŠ a ZŠ Němčice nad Hanou 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

21. 4. 2016 
Natáčení dokumentárního filmu o městě Němčice nad 
Hanou Němčice nad Hanou 

23. 4. 2016 
Natáčení dokumentárního filmu o městě Němčice nad 
Hanou Němčice nad Hanou 

26. 4. 2016 
Výchovný koncert a divadelně-taneční představení Šípková 
Růženka pro MŠ a ZŠ Nezamyslice SRC Nezamyslice 

27. 4. 2016 1. absolventský koncert 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

28. 4. 2016 
Natáčení dokumentárního filmu o městě Němčice nad 
Hanou Němčice nad Hanou 

28. 4. 2016 2. absolventský koncert 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

29. 4. 2016 Zkouška YOUTHBand 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

4. 5. 2016 Koncert ke Dni matek Pivín 

4. 5. 2016 Zkouška Richiband 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

5. 5. 2016 Besídka ke Dni Matek Nezamyslice 

6. 5. 2016 Zkouška YOUTHBand 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

7. 5. 2016 
Divadelně-taneční představení Šípková Růženka 
v závěrečném programu festivalu Hanácký divadelní máj 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

11. 5. 2016 3. absolventský koncert 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

12. 5. 2016 4. absolventský koncert 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

13. 5. 2016 Zkouška YOUTHBand 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

                                                           
8
 HO – hudební obor 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

23  
 

14. 5. 2016 
Soustředění žáků LDO - představení Ať žije město 
Kocourkov 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

16. 5. 2016 Absolventská výstava Sabiny Konšelové 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

17. 5. 2016 Jarní besídka ZŠ Brodek u Prostějova 

18. 5. 2016 Besídka ZUŠ Klenovice na Hané ZUŠ Klenovice na Hané 

18. 5. 2016 Zkouška Richiband 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

19. 5. 2016 Jarní besídka ZŠ Brodek u Prostějova 

20. 5. 2016 
Ročníkové divadelní představení Křesadlo pro ZŠ 
Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

20. 5. 2016 Festival dechových orchestrů Prachatice 

20. 5. 2016 
Ročníkové divadelní představení Křesadlo pro rodiče 
a veřejnost ZUŠ Nezamyslice 

20. 5. 2016 Zkouška YOUTHBand 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

22. 5. 2016 
Natáčení dokumentárního filmu o městě Němčice nad 
Hanou Němčice nad Hanou 

23. 5. 2016 Nábor žáků do VO - MŠ Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

24. 5. 2016 
Ročníkové divadelní představení Vyprávění o Ferdovi 
mravencovi pro MŠ a ZŠ Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

24. 5. 2016 Nábor žáků do VO - MŠ Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

24. 5. 2016 
Ročníkové divadelní představení Vyprávění o Ferdovi 
mravencovi pro rodiče i veřejnost ZUŠ Nezamyslice 

25. 5. 2016 Květnové odpoledne ZUŠ Dobromilice 

25. 5. 2016 Zkouška Richiband 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

26. 5. 2016 
Ročníkové divadelní představení Žofka - ředitelka ZOO pro 
ZŠ Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

26. 5. 2016 
Ročníkové divadelní představení Žofka - ředitelka ZOO pro 
rodiče a veřejnost ZUŠ Nezamyslice 

27. 5. 2016 Instalace výstavy v Olomouci 
Olomouc, konvikt, 
konzervatoř 

27. 5. 2016 Zkouška YOUTHBand 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

28. 5. 2016 Festival ZUŠ Olomouckého kraje Olomouc 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

24  
 

30. 5. 2016 
Ročníkové divadelní představení Jabloňová panna pro ZŠ 
Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

1. 6. 2016 Postupové a přijímací zkoušky Němčice nad Hanou 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

2. 6. 2016 
Ročníkové divadelní představení Ať žije město Kocourkov 
pro ZŠ Němčice 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

2. 6. 2016 Postupové a přijímací zkoušky Brodek ZUŠ Brodek 

2. 6. 2016 
Ročníkové divadelní představení Ať žije město Kocourkov 
pro rodiče a veřejnost 

Kino Oko Němčice nad 
Hanou 

3. 6. 2016 Postupové a přijímací zkoušky Klenovice ZUŠ Klenovice 

3. 6. 2016 Postupové a přijímací zkoušky Dobromilice ZUŠ Dobromilice 

3. 6. 2016 Zkouška YOUTHBand 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

4. 6. 2016 Zkouška YOUTHBand - generálka 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

4. 6. 2016 Mořický revival - Sašaband + Sedmikráska Mořice 

5. 6. 2016 Pravečkův Lanškroun - festival dechových orchestrů Lanškroun 

6. 6. 2016 Postupové a přijímací zkoušky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

6. 6. 2016 Postupové a přijímací zkoušky Pivín ZUŠ Pivín 

7. 6. 2016 Postupové a přijímací zkoušky Vřesovice ZUŠ Vřesovice 

8. 6. 2016 Závěrečná besídka ZUŠ Otaslavice 

9. 6. 2016 Postupové a přijímací zkoušky Bedihošť ZUŠ Bedihošť 

11. 6. 2016 Soustředění Richiband 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

13. 6. 2016 Akce pro seniory Kojetín 

15. 6. 2016 Zkouška Richiband 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

17. 6. 2016 XIX. Svátek hudby 2016 
areál ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

21. 6. 2016 Na prázdniny s Proměnami - Sedmikráska 
Prostějov - Smetanovy 
sady 

22. 6. 2016 Vystoupení TO na besídce MŠ v Nezamyslicích SRC Nezamyslice 

22. 6. 2016 Předávání absolventských vysvědčení 
ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

25. 6. 2016 Rockový mlýn - Sašaband a Sedmikráska Vrchoslavice - Zámlyní 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

25  
 

29. 6. 2016 Rozloučení s 9-ťáky Tělocvična ZŠ Němčice 

1. 7. 2016 Koncertní zájezd DO ZUŠ do Norska Norsko - Oslo 

10. 7. 2016 Koncert DO ZUŠ 
Praha - Valdštejnská 
zahrada 

8. 8. 2016 XXI. letní hudební tábor Tábor YMCA Soběšín 

27. 8. 2016 Soustředění pěveckého sboru Canticum  Švábenice 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

26  
 

7 ÚDAJE O INSPEKCÍCH A KONTROLÁCH A INTERNÍ PŘEDPISY 
 

Ve školním roce 2015/2016 byly provedeny následující kontroly a inspekce 

Město Němčice nad Hanou – veřejná finanční kontrola  

Auditorská účetní společnost – interní audit 

 

Kontroly proběhly buď bez závad, nebo s menšími nedostatky, které již byly odstraněny. 

 

Interní předpisy 

7/2015 Směrnice o pronájmu a výpůjčce hudebních nástrojů a zvukových technických zařízení 
žákům školy 

8/2015  Směrnice o úplatě za vzdělání na školní rok 2015/16 

2/2016  Směrnice o stanovování činností pro daňové účely 

3/2016  Směrnice o poskytování cestovních náhrad 

4/2016  Směrnice o čerpání FKSP9 na rok 2016 

5/2015  Směrnice o úplatě za vzdělání na školní rok 2016/17 

6/2015  Směrnice - organizační systém zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci 

7/2016  Směrnice - pracoviště a pracovní podmínky zaměstnankyň, těhotných zaměstnankyň, 
zaměstnankyň - matek do konce devátého měsíce po porodu a mladistvých 

8/2016  Směrnice - systém a organizace řešení pracovních úrazů zaměstnanců a úrazů cizích osob 

                                                           
9
 FKSP – Fond kulturních a sociálních potřeb 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

27  
 

8 HLAVNÍ ÚKOLY PLÁNU PRÁCE A JEJICH PLNĚNÍ 
 

V personální oblasti zajistit za odešlé učitele vhodné pedagogické pracovníky a plnohodnotně je zapojit do 
pedagogického týmu. 

Pedagogicky tým byl posílen o učitele na příčnou flétnu a o externího učitele na dechové nástroje žesťové 
a elektronické klávesové nástroje. Bude nutné přijmout další personální opatření k posílení a stabilizaci 
dechového oddělení.  

 

Dále rozvíjet a využívat školní informační systém iZUŠ, rozšiřovat jeho využití a zčásti jej zpřístupnit 
veřejnosti. 

Vnitřní informační a evidenční systém iZUŠ je nadále rozvíjen a byl rozšířen o nové funkce. Z podnětu 
učitelů škola nezavedla elektronické žákovské knížky a to z důvodu specifik výuky v základní umělecké škole. 
Žákovská knížka je osobním kontaktem se zákonnými zástupci a je potřebné jí udržovat v dokumentaci školy 
a to zejména na prvním stupni. 

 

Na základě doporučení umělecké rady a předmětových komisí inovovat Školní vzdělávací program ZUŠ 
Němčice nad Hanou. 

Na základě podnětů pedagogických pracovníků byla zpracována pracovní verze změn ŠVP. Novela Školního 
vzdělávacího programu bude účinná od 1. 9. 2016. 

 

Umožnit uchazečům studium na naší škole a to až do naplnění cílové kapacity. Dodržovat kritéria hodnocení 
uchazečů o studium u přijímacích zkoušek.   

Nová forma přijímacích zkoušek se osvědčila a bude i nadále využívaná. Přijímací zkoušky se konají v den 
konání postupových zkoušek. Složení komise u postupových a přijímacích zkoušek je totožné. Cílová 
kapacita školy je naplňována. 

 

Stanovit stěžejní soubory školy, vytvářet podmínky pro jejich další růst a výchovu mladých potencionálních 
členů. Nepřipouštět kontraproduktivní vnitřní konkurenci.  

Byla přijata opatření ke stabilizaci stěžejních souborů a orchestrů školy a to zejména zvýšenou hodinovou 
dotací, zlepšenou komunikací vedoucích uměleckých těles s členy pedagogického sboru, Uměleckou radou 
a vedením školy.  

 

I nadále podporovat centralizaci souborové a orchestrální hry a to zejména zajištěním pravidelné dopravy 
jejich členů. Jedná se zejména o přípravný dechový orchestr, pěvecký sbor, smyčcový soubor, a pokud 
vznikne potřeba zrealizovat tyto svozy i pro další zájemce.   

Škola i nadále centralizuje výuku stěžejních souborů školy a pro jejich členy zajišťuje pravidelné svozy. Žáci 
se na nich finančně spolupodílí. Nad rámec pravidelných svozů byly realizovány i svozy k zajištění nácviku 
souborů v rámci programu Svátku hudby.  

 

Podporovat činnost souborů i na pobočkách a vytvářet podmínky pro jejich prezentaci a to zejména 
v regionu působnosti pobočky. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

28  
 

Na pobočkách jsou podporovány komorní soubory místního významu. Spolupracují se subjekty v místě 
svého působení a spoluvytváří kulturní a společenské akce v místě. Tato komorní sdružení škola využívá i 
pro akce většího významu. 

 

Sledovat obsahovou náplň činnosti souborů a regulovat jejich výstupy a záměry. Zesouladit je 
s krátkodobými a dlouhodobými záměry školy.  

Vedoucí souborů konzultují s Uměleckou radou školy obsahovou náplň souborových a orchestrálních her.  

 

Rozvíjet činnost a spolupráci s Klubem přátel školy. Vytvářet společné projekty. Podporovat pravidelnou 
činnost výboru KP ZUŠ a jeho prostřednictvím podporovat spolupráci s rodiči. 

Činnost KP ZUŠ10 má stoupající trend. Probíhají pravidelné schůzky výboru KP ZUŠ s vedením školy. 
Rozšiřuje a autonomizuje se umělecká činnost pěveckého sboru Canticum. Dlouhodobým záměrem jsou 
společné projektové výstupy uvedeného pěveckého sboru a školního sboru Sedmikráska. KP ZUŠ je také 
organizátorem společných návštěv divadel a jiných kulturních akcí. Spolupodílí se na organizaci 
a financování společných projektů. 

 

Přehodnotit dramaturgii Svátku hudby a vytvořit ji tak, aby odpovídala potřebám školy. Navázat na 
projektovou činnost (letní hudební tábory, Youthband apod.) a obdobným způsobem vytvářet větší 
orchestrální uskupení z mladších žáků a z žáků z více poboček. 

Tento záměr byl přehodnocen a posunut na další období. Na základě podnětu Města Němčice nad Hanou se 
škola a zřizovatel dohodli na tzv. velkém Svátku hudby, který byl spojen se Sjezdem rodáků. Akce byla ve 
velké míře financována zřizovatelem. 

 

Podporovat a rozvíjet činnost školního pěveckého sboru Canticum složeného z žáků školy, rodičů, 
absolventů a přátel školy. Začlenit jej do dlouhodobé koncepce školy. Poskytnout sboru materiální zajištění 
a odpovídající hudební nástroje.  

Pěvecké sbor Canticum spolu se svým doprovodním komorním orchestrem i nadále rozvíjí a zkvalitňuje svojí 
činnost jak po stránce organizační tak i umělecké. Ve sledovaném období uskutečnil celou řadu 
samostatných koncertů. Rozvoj a podpora tohoto uměleckého tělesa je součástí dlouhodobé strategie 
uvedené ve Školním vzdělávacím programu – Škola jako platforma aktivního muzicírování. Členy tohoto 
tělesa nelze začlenit mezi žáky školy (studia pro dospělé) a to hlavně z kapacitních důvodů.  

 

V místě kmenové školy a na pobočkách zrealizovat cyklus předvánočních a vánočních akcí, jehož součástí 
budou i Adventní koncerty v Němčicích nad Hanou a Otaslavicích. Stěžejním souborem těchto koncertů 
bude i pěvecký sbor Canticum.   

Škola ve spolupráci s KP ZUŠ realizovala plánované adventní koncerty (více viz multimediální výroční 
zpráva). 

 

Realizovat Jarní koncert DOM11 ve sportovní hale v Němčicích. K tomu uzpůsobit a oživit jeho dramaturgii 
o rockovou část. 

                                                           
10

 KP ZUŠ – Klub přátel ZUŠ Němčice nad Hanou 
11

 DOM – Dechový orchestr mladých ZUŠ Němčice nad Hanou 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou  2015/2016 

 

29  
 

Jarní koncert DOM byl realizován dle plánu. Hostem koncertu byly Pražské mažoretky (více viz 
multimediální výroční zpráva). 

 

Vytvářet podmínky pro činnost a rozvoj Dechového orchestru ZUŠ, jako reprezentativního tělesa. Ve 
spolupráci se spolkem DOM ZUŠ realizovat zahraniční koncertní zájezd do některé ze zemí EU. 

Ve sledovaném období byl realizován koncertní zájezd DO do Norska. 

 

Podporovat multioborovou spolupráci a to zejména v nehudebních oborech. 

Multioborová spolupráce nehudebních oborů je na velmi dobré úrovni a rozvíjí se i nadále. 

(více viz multimediální výroční zpráva). 

 

Zrealizovat XXI. letní hudební tábor, přehodnotit jeho obsahovou náplň s důrazem na činnost menších 
hudebních uskupení. 

V srpnu proběhl XXI. letní hudební tábor, kterého se zúčastnilo 41 žáků a 5 učitelů. Obsahová náplň 
zahrnovala kromě tradičních tábornických disciplín i činnost menších souborů různého nástrojového 
obsazení. Výstupem projektu byl koncert tábornického orchestru pro veřejnost.   

 

Zrealizovat výjezdní zasedání Pedagogické rady, jejichž obsah bude zaměřen na krátkodobé a dlouhodobé 
záměry školy a činnost souborů a orchestrů školy. 

Výjezdní zasedání Pedagogické rady bylo z finančních a organizačních důvodů posunuto na další období. 
Byly uskutečněné dvě výjezdní zasedání Umělecké rady, jejichž obsahovou náplní byla hlavně tvorba 
koncepčních záměrů školy, organizace výuky a dramaturgie činnosti jednotlivých souborů a orchestrů a to 
i v součinnosti s nehudebními obory.  

 

Podporovat společné aktivity pracovníků školy a finančně je podporovat z FKSP. 

Z organizačních a finančních důvodů byl společný výjezd všech pracovníků školy posunutý na další období. 


